
Pastorační rada farnosti Bobrová 18. června 2023 
Přítomni: M. Macek, J. Korábková, M. Staňková, K. Staňková, T. Mahel, B. Musilová, K. Pejchalová, A. 
Schrollerová, J. Schroller, P. Pejchal 

Termín příští Pastorační rady: pátek 11. srpna od 19:00 

 

Ohlédnutí 

• Paní Klementová slíbila přijet na technickou prohlídku v pondělí 19.6. Budou kontrolovat 

statiku stropu, kazatelnu, oltář v Božím hrobě, vlhkost v Božím hrobě, lavice, sochy. Podívají 

se i na vitráže kostelních oken, které jsou na faře na půdě. Hned se pokusíme stanovit termín 

dalších kroků. 

• Michael: jednání s obcí se zatím nepodařilo 

• Pavel: informace o jednání s paní Zikmundovou. Odprodej není možný. Nabídnut dlouhodobý 

pronájem 

• Kateřina: Setkání s mládeží bylo hezké. 

• Jana – Info o noci kostelů: Zavíralo se až o půl jedenácté. Lidí bylo docela dost. Přijel i 

varhaník ze ZR, říkal, že by varhany nechaly naladit. Paní Štohandlová dělal vytrvalou a 

fundovanou průvodkyni. 

Pouť na Dolní Bobrové (16.7., 11:00) 

• Návrh na průvod z Horní na Dolní Bobrovou. Jít přes lávku přes řeku. 

• Průvod s kadidlem 

• Po cestě zpěv. Květka vytipuje. 

• V průvodu nést obraz sv. Markéty. Návrh nafotit sochu z kostela.  

• Průvod vyjde bez Michaela, ten se přidá po cestě. Začátek průvodu 10:30. 

• Jana dá vědět na obecní úřad informaci o průvodu.  

• Při mši zapojit reproduktor pro ozvučení prostoru u venkovních dveří. 

• Koláčky na občerstvení po mši sv. Jana se domluví s ženami z Dolní Bobrové. 

Program s mládeží na další období 

• Kateřina odjíždí na rok pryč. Zatím neví kdo by ji nahradil. 

• Setkání s mládeží zkusí Kateřina zorganizovat ještě 23.6. 

• Květka zkusí zorganizovat během léta několik táboráků  dětmi. První pravděpodobně 15.7. 

Cena za ubytování na fare  

• Úvaha, zda nesnížit cenu pro děti pod 120,-. Zatím ne, ale jsme otevřeni např. slevě za pečlivě 

uklizenou faru. 

Péče o oltářní plátna 

• Potřebujeme najít někoho, kdo by přebral tuto službu od Drdlu. 

Farní den 

• Návrh na doprovodný program – zkusit ještě vytěžit výročí Santiniho. 


